
 

Příloha č.1 k dokumentu Plán řízení uhlíkové stopy 

 

Scope list 
Stanovení emisních zdrojů, které jsou závažné pro společnost GRASPO CZ, a.s. ve vztahu k jejím činnostem. 

 

 

•Spotřeba pohonných hmot při dopravě firemními vozy za obchodním 
účelem a rozvozem výrobků

•Spalování plynů, které vznikají provozem tiskařských strojů

•Spotřeba paliva při používání vysokozdvižných vozíků ve výrobě

•Použití chladiv při provozu klimatizačních jednotek ve firmě

Scope 1 
přímé emise vznikající z aktivit 
spadající pod podnik, které se 

uvolňují přímo do ovzduší

•Spotřeba elektřiny

•Spotřeba páry za účelem vytápění budovy

•Odpadní voda použita při výrobním procesu

Scope 2
nepřímé emise vznikající ze 

spotřeby nákoupené energie 
(např.elektřina, pára, plyn..) 

•Doprava výrobků

•Služební cesty veřejnými dopravními prostředky

•Služební cesty automobily, které nejsou majetkem firmy

•Dojíždění zaměstnanců do firmy

•Odpadní hospodářství - nakládání s odpadem vzniklým ve firmě

•Nakoupený materiál pro výrobu a jeho dovoz

Scope 3 
ostatní nepřímé emise, které 

jsou následkem činnosti 
podniku, ale vznikají mimo 
jeho kontrolu a vlastnictví a 

zároveň nespadají do Scope 2


